湘教通[2014]247 号

关于公布 2014年普通高校教学改革研究

项目立项和结题验收结果的通知

各普通高等学校：

根据我厅《关于 2014 年普通高等学校教学改革研究项目申

报和已立项项目中期检查与结题的通知》（湘教通〔2014〕101

号）的部署，我厅组织了 2014 年度普通高校教学改革研究项目

的立项评审和已完成项目的结题验收。全省各普通高等学校共向

我厅申报了 714项教改项目、682项结题报告，经组织专家对相

关材料进行认真评审，我厅确定 2014年教学改革研究项目立项

689项，其中，公共英语项目 65项，委托研究项目 3项；已立项

的教改项目通过结题验收的 679项，未通过的 3项。现予公布（见

附件 1、2）。

各高等学校应认真按照我厅《湖南省普通高等学校教学改革

研究项目管理办法》（湘教发〔2012〕46号）的规定，加强对立

项项目的指导和监督管理，对立项项目要给予一定比例配套资

助，并督促项目主持人按期完成研究工作。我厅将严格落实《湖

南省普通高等学校教学改革研究项目管理办法》的相关规定，对

项目管理不到位、结题不及时的学校酌情扣减年度立项指标。

本次项目经费安排中，公共英语项目由外语教学与研究出版

社资助,其余项目经费由我厅资助。

附件： 1.2014年湖南省普通高等学校教学改革研究立项项

目名单.xls

2.2014年湖南省普通高等学校教学改革研究项目结

题验收评议结果.xls

湖南省教育厅

2014年 6月 17日

http://files.hnedu.cn/48/77/attach/20140630/20140630113803415.xls
http://files.hnedu.cn/48/77/attach/20140630/20140630113803415.xls
http://files.hnedu.cn/48/77/attach/20140912/20140912174829281.xls
http://files.hnedu.cn/48/77/attach/20140912/20140912174829281.xls

序
号

学校名称 项目名称 主持人 参加人员 备注

287 吉首大学 工商管理国家综合改革试点专业人才培养模式创新研究与实践 彭  耿 钟高峥  丁建军  龙海军  刘  芳

288 吉首大学 立人教育与数学统计类专业学生创新能力培养的研究与实践 李爱华 谢景力  方东辉  莫宏敏  贺乐平

289 吉首大学 环境工程专业校企联合培养模式探索与实践 胡文勇 彭清静  袁志忠  易浪波

290 吉首大学 临床医学专业基础医学实验教学考核体系研究 王小莉 向志钢  李春艳  王晓红  袁带秀

291 吉首大学
校企合作人才培养背景下地方高校化学工程类专业实践教学模式改革探索——
以吉首大学为例

蒋剑波 欧阳玉祝  麻明友  李  辉  邹小勇

292 吉首大学 综合性院校数字媒体艺术专业特色人才培养模式研究 王卓敏 贺  炜  方  兴  周世波  宋  灿

293 吉首大学 基于MOOC的翻转课堂教学模式研究与实践 曾明星 蔡国民  王晓波  陈生萍  黄  云

294 吉首大学 面向学科竞赛的实验室资源共享模式研究 黄  炜 吴文平  李乐为  王丽华  杨安华

295 吉首大学 民族地区高校少数民族音乐史论与中国音乐史论内容整合研究与实践 符  伟 李开沛  符  韵  宋克宾

296 吉首大学 地方综合性大学思想政治教育专业师范生能力培养改革与研究 黄吉武 易菊香  肖海鸥  刘继富  彭顺平

297 吉首大学
地方高校内部教育质量评价体系构建与评价实施研究：基于 NSSE-CHINA的新

视角
粟  娟 田金霞  伍育琪  余继红  董建峰

298 吉首大学 运动人体科学类课程翻转教学模式与学生自主学习能力培养的研究与实践 谌晓安 崔素珍  陈  景  朱晓红

299 吉首大学 地方院校新建翻译本科专业课程设置理论与实践研究 邓高峰 刘  炜  徐兴胜

300 吉首大学 基于全媒体人才培养的民族地区高校新闻学专业实践教学体系的改革与实践 龚芳敏 李端生  刘  晗  彭广林  林  铁

301 吉首大学 面向武陵山片区的土木工程专业实验教学体系研究与实践 龙自立 庹  清  卓德兵  唐纯翼  王子国

302 吉首大学 民族贫困地区地方高校"立人教育"研究与实践 黎奇升 冷志明  李  超  戴林富  刘  晗

303 吉首大学 湖南省普通高等教育专升本工作信息管理平台的研究与开发 尹鹏飞
冷志明  蒋效会  鲁荣波  蒋  林  俞
毅  何迎升  王从银

委托项目

304 吉首大学 MOOC背景下成人教育英语课程教学改革的研究与实践 张静媛 杨龙斌  宋  洁  张灿灿  李小春 成人教育

－19－